



Den 02-12 2016

D.nr .278658

Sagsbeh. th_lev

Socialstyrelsen/VISO - Direktør Birgitte Anker
Københavns Kommune - Børne og Ungdomsborgmester Pia Allerslev
Region Midt - Regionsrådsformand Bent Hansen

Vedr.: Lukning af Børneklivnikken i København

Vi skriver til jer, fordi vi har erfaret, at Børneklivnikken under Københavns Kommune lukker, idet organisationen har tabt et udbud som VISO-leverandør til IKH - Institut for Kommunikation og Handicap under Region Midt.

Tillidsrepræsentanten på Børneklivnikken har i den anledning fremsendt en henvendelse til Børne- og Socialministeren samt medlemmer af folketingets socialudvalg. I Autismeforeningen og Landsforeningen LEV synes vi, at det er en stærkt bekymrende henvendelse.

1) Manglende overdragelse

For det første fremgår det af Børneklivnikkens henvendelse, at udbudsprocessen er blevet forsinket, således udbuddet først blev afgjort medio november mod forventet ultimo juni 2016. Imidlertid fastholdes en overdragelse af opgaverne per 1.1 2017. Det forekommer fuldstændigt urealistisk, at Børneklivnikken kan foretage en faglig forsvarlig overdragelse på så kort tid op til en højt tid, og vi er derfor bekymrede på vegne af de familier, som er helt afhængige af klivnikkens ydelser.

Vi skal derfor bede om en redegørelse for, hvorledes det sikres, at overdragelsen ikke skader de udsatte børn og deres familier, der alle er afhængige af en højt specialiseret faglig indsats?

For Landsforeningen LEV og Autismeforeningen at se er den eneste forsvarlige beslutning at udskyde effektueringen i tre eller seks måneder.

2) Tab af eksisterende specialmiljø

Vores bekymring skal også ses i lyset af, at Børneklivnikken indenfor samme 5 ugers periode bliver opløst. Det fremgår af henvendelsen fra tillidsrepræsentanterne, at der er uenighed imellem Københavns Kommune og Region Midt om overtagelsen af de eksisterende medarbejdere og dermed det eksisterende vidensmiljø. Københavns Kommune mener, at Region Midt er forpligtiget til at overtage medarbejdere, mens Region Midt mener noget andet. Socialstyrelsen afviser at forholde sig til problemstillingen.

Protoktor:
Hendes Majestæt
Dronning Margrethe

Autismeforeningen og Landsforeningen LEV har ikke specifik holdning til spørgsmålet, men finder det forstemmende, at ingen af de implicerede myndigheder og instanser overvejer familiernes perspektiv i spørgsmålet – særligt set i lyset af, at opgaven skal overdrages om mindre end en måned. Det er bydende nødvendigt, at de implicerede parter tager initiativ til på den ene eller anden måde at bevare de kompetencer oparbejdet over mere end 50 år på Børneklivnikken, således at de fortsat kan drages i anvendelse til gavn for børnene, under andre former.

3) Information til forældrene

Endelig fremgår det også af henvendelsen, at medarbejderne på Børneklivnikken heller ikke kan orientere de berørte familie om lukningen, fordi Københavns Kommune og Region Midt ikke kan blive enige om, hvordan det skal gøres. Her er tale om nogle af de mest udsatte familier på handicapområdet. Familier, som har brug for hjælp og ikke mindst at vide, hvornår de får den og af hvem. I den nuværende situation bliver de kontaktet af Børneklivnikken med besked om, at indsatsen bliver standset, men uden information om, hvad der så skal ske. Det er en uholdbar situation.

På den baggrund appellerer vi til, at Socialstyrelsen i samarbejde med Københavns Kommune og Region Midt tager ansvar for situationen. Den logiske løsning for os er som nævnt at udskyde effektueringen af overdragelsen, men derudover mener vi også, at I som ansvarlig for området må tage ansvar for de berørte familier og en bevarelse af et specialmiljø på området og forhindrer, hvad der ligner den afspecialisering, som vi også har set på andre områder.

Vi står naturligvis til rådighed for en nærmere drøftelse af spørgsmålet.

På vegne af

Landsforeningen Autisme



Heidi Thamestrup
Landsformand

Landsforeningen LEV



Anni Sørensen
Landsformand

Denne henvendelse er sendt som orientering til Børne- og Socialministeriet samt Folketingets Børne- og Socialudvalg.